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Vår angelägna dag
15 oktober arrangerar vi i hrf ”Hörselskadades 
Dag” runt om i landet och det har vi gjort den tredje 
lördagen i oktober i många år nu. Varje år har vi ett 
tema och i år går det ut på att uppmana och stimulera 
personer till att testa sin hörsel. Att ha en hörselned­
sättning är vanligare än vad vi oftast tror, även bland 
personer i yrkesverksam ålder. Därför är det viktigt 
att man tar ett eget ansvar och kontrollerar hur det 
står till med hörseln. 

Tyvärr saknas rutiner för hörselundersökningar 
inom vården  där vi annars normalt får indikationer 
på hur det står till med vår hälsa. Vi får i dag en  
kontroll av vår hörsel vid födseln och förhoppnings­
vis ytterligare någon eller några gånger när vi är 
barn, därefter vet vi väldigt lite om hur vår hörsel  
utvecklas. 
hrf arbetar därför för att alla ska få testa sin hörsel 

regelbundet, till exempel i samband med besök på 
vårdcentraler och inom företagshälsovården. Jag 
hoppas förstås att vi ska lyckas i våra ambitioner för 
fler hörselkontroller. Men i väntan på detta får var 
och en av oss ta eget ansvar för att testa hörseln. 

För hrf är detta ett led i att skapa bättre kunskap 
hos allmänheten om hörselns betydelse, något som 
också blir ett övergripande tema för nästa kongress­
period som har fått temat ” En ny upplysningstid”.

Trots att vi lever i ett modernt informations­
samhälle med en antagen fn-konvention 
om mänskliga rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning upplever jag 
att kunskapen om hörseln bara har  
förbättrats marginellt. 

Dessutom känns det som om atti­
tyder och fördomar som leder till 
diskriminering och dåligt bemöt­
ande av hörselskadade fortfarande 
kvarstår i allt för stor utsträckning. 
Därför är Hörselskadades Dag en 
viktig manifestation. 

Temat för vår kommande kongress 
markerar också vikten av en långsiktig 
satsning på kunskapsinsamling, utbild­
ning och information för att upplysa  
såväl allmänheten som politiker och 
andra beslutsfattare om hörselskadades 
situation och behov.

hrf aktuellt
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HRF med i viktiga utredningar
I augusti tillsatte regeringen en utredning som ska se över avgifts-
strukturen för hälso- och sjukvård, läkemedel, äldre- och handikapp-
omsorg med mera, i detta ingår även att se över avgifterna för hörsel-
vård samt för tekniska hjälpmedel. hrf:s generalsekreterare Hans  
Ericson är med i utredningens referensgrupp på uppdrag av Lika Unika. 
Utredningen ska vara klar 15 januari.

Som Auris tidigare nämnt pågår även en utredning om fritt val av 
hjälpmedel där hrf:s ordförande Jan-Peter Strömgren deltar som  
expert på uppdrag av Lika Unika.

Hörteknik auktoriserat i Stockholm
hrf Hörteknik har fått auktorisation för att bedriva primär hörselreha-
biltiering i Stockholm. Det innebär bland annat att bolaget kommer att 
kunna prova ut hörapparater åt personer som fått rekvisition från lands-
tinget. Om allt går som planerat kommer det att gälla från 1 december. 

Kritiserar förslag om SFI-utbildning
hrf har remissvarat på utredningen ”Tid för snabb flexibel inlärning” 
om förändringar i sfi-utbildningen för dem som har svenska som 
andraspråk.  ”I och med att utredningen har satt alldeles för snäva tids-
ramar, kommer förslaget troligen att medföra att ett stort antal hörsel-
skadade utesluts från möjligheten att påbörja eller slutföra utbildning-
en”, skriver hrf. Se även sidan 20.

Dålig ljudmiljö i högskolan
I september publicerades en undersökning hrf låtit göra om ljudmiljön 
vid fem högskolor. Den visade att fyra av tio studenter har problem 
med dålig ljudmiljö, att studenterna har svårt att koncentrera sig och 
att höra vad föreläsare säger. hrf efterlyser en statlig bullerkommission 
som ser över ljudmiljön i alla lärande miljöer. Se även sidorna 14-15. 

Forskningskonferens i Västerås
Dagen före kongressens öppnande, torsdag 31 maj, arrangerar hrf och 
Hörselforskningsfonden traditionsenligt en konferens där ledande 
forskare presenterar det senaste inom svensk hörselforskning.

För hrf:s kongressombud ingår deltagande på konferensen i kon-
gressavgiften. För övriga medlemmar kostar det 700 kronor vid anmä-
lan före 15 februari 2012, därefter är avgiften 900 kronor.

Logotyp för kongressen 2012
”En ny upplysningstid” är temat för hrf:s  
kongress 2012. Kongressen har fått en egen  
logotyp och i januari 2012 lanseras kongress
webben. Tills vidare finns all offentlig kongress-
information på www.hrf.se/kongress2012.

30 november sista dag för motioner! 
Kallelsen till kongressen i Västerås 2012 har skickats ut till hrf:s  
föreningar. Enskilda medlemmar, föreningar och distrikt har möjlighet 
att skicka in motioner till kongressen. Motionerna skickas till förbunds-
kansliet senast 30 november 2011 på e-post: kongressmotion@hrf.se.  

30 november är även sista dag för att nominera kandidater till för-
bundsstyrelse och revisorer. Kontaktuppgifter till valberedningen finns 
i matrikeln och på hrf:s hemsida”, ordförande är Birgitta Magnusson: 
e-post: bim.m@spray.se.


